
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/5. szám - 2024. február 29.

Rongy- és blokkhorgoló foglalkozás

Időpont: 2024. március 2. (szombat) 14:00 - 17:00

Az újrahasznosítás jegyében rongyhorgoló
délutánra várjuk olvasóinkat 2024. március 2-án
(szombaton) 14 és 17 óra között.

5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt, használt
pólót, blokkhorgolás esetében pedig színes
fonalat kérjük, hozzanak magukkal.

A foglalkozást Kácsorné Győri Éva vezeti.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy regisztrációs jegyhez kötött, melyek
könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

XVI. Nemzetközi Felolvasómaraton

Időpont: 2024. március 5. (kedd) 14:00

A Békés Megyei Könyvtár csatlakozott a Kájoni
János Megyei Könyvtár kezdeményezéséhez, a
XVI. Nemzetközi Felolvasómaraton keretében
Lázár Ervin alkotásait szólaltatjuk meg. A
kezdeményezés célja ráirányítani a figyelmet a
magyar irodalom egy-egy kiemelkedő
személyiségére, életművére, azokra az emberi, erkölcsi, művészi értékekre, melyek ma is
aktuálisak. Klasszikusokat olvasni fontos, jó, együtt olvasni még jobb.

Időpont: 2024. március 5. (kedd) 14:00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár

A felolvasáshoz bárki szabadon csatlakozhat a megjelölt időpontban. Éljük át együtt a közös
felolvasás élményét!

Nagy zenészek, nagy szerelmek

Időpont: 2024. március 7. (csütörtök) 17:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba
Bősze Ádám zenetörténész Nagy zenészek, nagy
szerelmek című könyvének bemutatójára. A könyv
megvásárolható a helyszínen.

A belépés díjtalan, de érvényes olvasójegyhez
vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.
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Női körben - kötetlen beszélgetés az
endometriózis hónapjában

Időpont: 2024. március 21. (csütörtök) 17:00

Ha a menstruációról kezdünk el beszélni, általában
lejjebb vesszük a hangunkat. Megkerülünk egyes
szavakat, másokat pedig teljesen ki is hagyunk.
Hallgatunk. Olykor pedig elhallgatunk, nem
beszélünk. Nem beszélünk, például a fájdalomról.
Hiszen "a menstruáció és a fájdalom együtt jár, ki kell bírni, ez teljesen normális". Pedig nem az. Az
erős, az életvitelt akadályozó menstruáció akár az endometriózis tünete is lehet. S mikor máskor, ha
nem márciusban, az endometriózis hónapjában beszélnénk erről - többek között? A Békés
Megyei Könyvtár március 14-én invitálja a közvetlen és közvetett érintetteket, az érdeklődőket,
azokat, akik szeretnének többet tudni testükről, annak működéséről, jelzéseiről, hogy vegyenek
részt egy kötetlen, irodalommal színesített beszélgetésen - Női körben.

Meghívott vendégeink:

Dr. Krizsán Mária - szülész, nőgyógyász, meddőségi specialista
Garay Éva - mentálhigiénés szakember
Soós Emőke - bábszínész

A program második felében a jelenlévőknek lehetőségük van kérdéseiket - akár anonimitásukat
megőrizve írásban - feltenni.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy regisztrációs jegyhez kötött, melyek
könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Az emberi- és a mesterséges intelligenciáról

Időpont: 2024. március 21. (csütörtök) 16:30

Szeretettel meghívjuk a Lencsési Könyvtárba Az
emberi- és a mesterséges intelligenciáról című
beszélgetésre Andó Istvánnal, a Somogyi Könyvtár
Íróklub tagjával.

Történetük kezdete az ősrobbanás! Mi a nagy
különbség a két intelligencia között? A gépek
zombik maradnak?

A rendezvény ingyenes! Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Ükanyám békebeli süteményei - Vidovszky
Erzsébet és a Mesterséges Intelligencia

Időpont: 2024. március 22. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba
Réthy Béláné Vidovszky Erzsébet MI-által
illusztrált könyvének bemutatójára. Vendégünk
Bélafi László, a kötet szerkesztője, az illusztrációk
instruátora, ükunoka.

Beszélgetőtársa Juhász Zoltán könyvtárigazgató.

A program az Internet Fiesta rendezvénysorozat részeként kerül megrendezésre.

Korszakolvasó

Időpont: 2024. február 20. - szeptember 29.

Könyvtárunk Munkácsy Mihály születésének 180.
évfordulója alkalmából olvasási kihívást indít,
Korszakolvasó címen. A játékban résztvevők
legalább 4 témában összesen 8 könyvet kell, hogy
kikölcsönözzenek, tetszőleges iramban és
sorrendben. A kikölcsönzött könyvek után egy-egy



pecsétet kapnak az erre az alkalomra kialakított tematikus pecsétgyűjtő kártyára, mely az
olvasószolgálat munkatársaitól igényelhető. A játékban szereplő könyvek listája a földszinti
kölcsönzőtérben található.

A témák:

Társadalom és kultúra
Szépirodalom
Képzőművészet
Iparművészet
Építészet
Zene
Útikönyvek
Munkácsy Mihály

Azok, akik összegyűjtenek 8 pecsétet, sorsoláson vesznek részt - éppen ezért fontos, hogy a
pecsétgyűjtő füzetet a kihívás végéig megőrizzék!

Az olvasási kihívás ideje: 2024. február 20. - 2024. szeptember 29.

Sorsolás: 2024. október 2.

Játékra fel, legyenek korszakolvasók!

Lap tetejére

HÍREK

Munkácsy-kvíz

Munkácsy Mihály születésének 180. évfordulója alkalmából a
Békés Megyei Könyvtár olvasóterme kvíz kitöltésére invitálja a
játékos kedvűeket 2024. február 20. és március 5. között.

A kvíz a Békési gyűjtemény Munkácsy Mihállyal kapcsolatos
dokumentumainak felhasználásával készült. Személyesen, nyomtatott formában érhető el, a
kérdések megválaszolásához, megoldásához az olvasóknak fel kell keresniük könyvtárunk
olvasótermét, kézbe kell venniük a dokumentumokat. A játékban érvényes olvasójeggyel
rendelkező látogatók vehetnek részt. A helyes válaszadók között ajándékcsomagokat sorsolunk ki.

Új adatbázis a könyvtárban

Az Interkönyv, a Typotex Kiadó adatbázisa, melyben csaknem
800 könyv, jegyzet, monográfia, szakkönyv található online,
PDF formátumban, természettudomány, társadalomtudomány és
műszaki tudomány kategóriákban. Az adatbázisban elérhető
művek száma évről-évre nő, hiszen az oldalon minden új, a
kiadónál papíron kiadott mű megjelenik elektronikus formában is.

Az adatbázis érvényes olvasójeggyel díjmentesen használható a Békés Megyei Könyvtárban.

Ukrán könyvespolcot avattunk a Békés Megyei
Könyvtárban

2024. február 15-én Ukrajna Nyíregyházi Konzulátusának
köszönhetően ukrán könyvespolcot avattunk a Békés Megyei
Könyvtárban. Az ukrán nyelvű gyermekkönyveket Vladyslav
Mushka ukrán főkonzul adományozta könyvtárunknak azzal a
céllal, hogy a háború miatt a hazájuktól távol került gyermekek és felnőttek hozzáférhessenek az
anyanyelvű irodalomhoz. Az Ukrán Könyvespolc projekt Olena Zelenszka ukrán first lady
védnöksége alatt valósul meg Ukrajna Külügyminisztériumával, Ukrajna Kulturális és Információs
Politikai Minisztériumával és az Ukrán Könyvintézettel közösen.

Köszönjük a nagylelkű felajánlást!
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Ingyenes beiratkozási lehetőség GFE Gazdasági Karának
Békéscsabán tanuló nappali tagozatos hallgatói számára

2024. február 15-től a Békés Megyei Könyvtár ingyenes
beiratkozási lehetőséget, térítési díj nélküli olvasójegyeket
biztosít a Gál Ferenc Egyetem Gazdasági Karának Békéscsabán
tanuló nappali tagozatos hallgatói számára.

Szeretettel várjuk a diákokat!

Télűző Lego Story

Télűző Lego Story című képregénykészítő foglalkozáson lehetett
részt venni szombat délután a Békés Megyei Könyvtárban. Ezúttal
a farsangi szezonhoz kötődő busójárás hagyományait körbejáró
történetet építhették meg az érdeklődők. A legóból alkotott
jelenetek fotóiból egy alkalmazás segítségével állították össze a
képregényt.

Lieb Mihály útján-nyomán

Könyvtárunk városismereti sétával tisztelgett a 180 éve született
Munkácsy Mihály előtt. A sétán több mint 60 érdeklődő vett
részt kellemes februári napsütésben. Könyvtárunk igazgatója
vezetésével - a Baross utcai Sztraka-háztól a Munkácsy
Emlékházig - végigjárták azokat a helyszíneket, melyeken 1852 és
1858 között a fiatal Lieb Mihály Leó gyakran megfordult. A festőfejedelem helyi emlékeinek,
történeteinek felidézésével és az állomásokhoz tartozó játékos kvízkérdésekkel népszerűsítettük,
Békéscsaba Munkácsy városa.

Abacusan Artec robotika foglalkozás

A programozás és kódolás alapjaival ismerkedhettek az
Abacusan ArTec robotépítő készlet segítségével szombat
délután a Békés Megyei Könyvtárban. A foglalkozás résztvevői
saját ízlésüknek megfelelő kinézetű robotot építhettek, majd
laptopok segítségével programozták be annak működését.

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

TárgyTár

2023 őszétől a Békés Megyei Könyvtárból a
klasszikus könyvtári dokumentumok mellett számos
készség- és kompetenciafejlesztő eszközt is
kölcsönözhet. Kölcsönözzön intézményünk
TárgyTárából - a kerékpártól kezdve a
társasjátékig!

A könyvtár gyűjteményében a

DIY (Csináld magad),
étkezés,
sport,
szórakozás,

területekhez kapcsolódóan találhatók kölcsönözhető eszközök.

TárgyTár olyan eszközöket kínál kölcsönzésre, melyekre nem állandó jelleggel van szükség.
Ezentúl a könyvtári tagoknak nem feltétlenül kell megvásárolniuk ezeket a tárgyakat, mivel az adott
alkalomra - a megadott határidőig - kikölcsönözhetik azokat.



Részletesebb információ a kölcsönzéssel kapcsolatben ezen a linken érhető el!

Születésnapi újság

Születésnapi ajándékot keres? Íme egy ideális
ajándék Könyvtárunk kedvelt szolgáltatása a
születésnapi újság készítése, melyet születésnapra,
házassági évfordulóra és ballagásra is
megrendelhet. A kiadvány a jeles napon megjelent
újság másolatát tartalmazza, melyben fotó és egyedi
gólyahír vagy személyes üzenet is elhelyezhető.

Bővebb információ: http://konyvtar.bmk.hu/szuletesnapi-ujsag

Lap tetejére
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Legújabb PlayStation játékaink:

   

   

Legújabb zenei könyveink:
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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